平成２６年２月２８日

各 障 害 者 支 援 施 設 長 様
各障害福祉サービス事業所管理者 様
各地域活動支援事業所管理者 様

 名 古 屋 市 健 康 福 祉 局
障害福祉部障害者支援課長

社会福祉施設、介護保険施設等におけるノロウイルスによる
感染性胃腸炎及び食中毒の発生・まん延防止策の一層の徹底について

 みだしのことにつきまして、別添のように、厚生労働省より通知がありまし

たのでお知らせします。
 つきましては、各関係施設・事業所におかれましても、手洗いの徹底や、糞

便・嘔物の適切な処理等の感染予防対策をより一層徹底していただきますよう

お願いいたします。

（障害者支援課指導係：９７２－２５７８）